
 

Presencial 

SEXTA-FEIRA • 04 DE JANEIRO DE 2018 • ANO IX | N º 259 

 

PODER LEGISLATIVO • BAHIA 

 

Telefone 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  

07:00 às 12:00 h e das 
14:00 às 17:00 h 

 

Horário 

Praça Pacômio 
Magalhães, nº 48 , 

Planaltina- Iuiú - Bahia 

(77) 3682-2015 

 

QUINTA-FEIRA • 21 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO IX | N º 270 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 20C7-7F21-FF86-073A.



 2 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IUIÚ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 21 DE JANEIRO DE 2019 

ANO IX| N º 270 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IUIÚ • BAHIA                               ACESSE: WWW.CAMARAIUIU.BA.GOV.BR 

 

  

 

LICITAÇÕES 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2019 - PROCESSO 010/2019. 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2019 - PROCESSO 011/2019. 

CONTRATOS 

EXTRATO CONTRATO Nº 008/2019 - PROCESSO ADM. 010/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2019 - CLEIA 
AZEVEDO CÂNDIDO. 

EXTRATO CONTRATO Nº 009/2019 - PROCESSO ADM. 011/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2019 - DANILO 
RODRIGUES DE SOUZA. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 20C7-7F21-FF86-073A.



 3 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IUIÚ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 21 DE JANEIRO DE 2019 

ANO IX| N º 270 

Câmara Municipal de IUIÚ/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação. Em 

cumprimento às disposições do art. 26, da Lei 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de 

Licitação 006/2019, formalizado através do Processo 010/2019 pela Comissão 

Permanente de Licitações, com base no inciso II, art. 24 da lei 8.666/93. Objeto: 

Serviços de Recarga de Cartuchos de Toner, para manutenção dos serviços da Câmara 

Municipal, solicitados pelo Setor Administrativo da Câmara; através da Pessoa 

Jurídica: CLEIA AZEVEDO CANDIDO 00356014509, CNPJ/MF nº 

13.680.881/0001-80, sediada na Rua José Cazuza Magalhães, 176, Centro, 

IUIÚ/BA, CEP 46.438-000, pelo valor global de R$ 2.316,00 (dois mil trezentos e 

dezesseis reais), Dotação Orçamentária: 0301.2001/33.90.39.99 Fonte: 0. IUIÚ(BA), 

09 de fevereiro de 2019. Reinaldo Rodrigues Sales – Presidente da Câmara Municipal.  

                                              

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 20C7-7F21-FF86-073A.



 4 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IUIÚ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 21 DE JANEIRO DE 2019 

ANO IX| N º 270 

Câmara Municipal de IUIÚ/BA – RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Em 

cumprimento às disposições do art. 26, da Lei 8.666/93, RATIFICO a Dispensa de Licitação 

007/2019, formalizado através do Processo 011/2019 pela Comissão Permanente de 

Licitações, com base no inciso II, art. 24 da lei 8.666/93. Objeto: Contratação de Pessoa 

Jurídica para execução de Serviços de gravação e edição dos áudios da sessões ordinárias 

e extraordinárias durante o exercício de 2019 para a Câmara Municipal de IUIÚ/BA, 

solicitados pelo Setor Administrativo da Câmara Municipal; através da Pessoa Jurídica: 

DANILO RODRIGUES DE SOUZA 01435355520, inscrito no CNPJ: 19.329.801/0001-

23, sediada na Rua Belo Horizonte, s/n, Centro, IUIÚ/BA, CEP 46.438-000, pelo valor 

global de R$ 7.260,00 (sete mil duzentos e sessenta reais), Dotação Orçamentária: 

0103.2001/33.90.39.99, Fonte: 0. IUIÚ(BA), 13 de fevereiro de 2019. Reinaldo Rodrigues 

Sales – Presidente da Câmara Municipal.  

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 20C7-7F21-FF86-073A.



 5 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IUIÚ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 21 DE JANEIRO DE 2019 

ANO IX| N º 270 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

CÂMARA MUNICIPAL DE IUIÚ/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 008/2019. Em 

cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se 

público a síntese do Contrato Administrativo para Prestação de Serviços de Recarga de 

Cartucho Toner, celebrado com a seguinte Pessoa Jurídica: CLEIA AZEVEDO 

CÂNDIDO 00356014509, CNPJ nº 13.680.881/0001-80, no valor global de R$ 

2.316,00 (dois mil trezentos e dezesseis reais). Objeto: Serviços de Recarga de 

Cartuchos de Toner, para manutenção dos serviços da Câmara Municipal, solicitados pelo 

Setor Administrativo da Câmara. Data Contrato: 12/02/2019 – Vigência: 12/02/2019 a 

31/12/2019 – 0301.2001/33.90.39.99, Fonte: 0. Origem do Contrato: Processo Adm. 

010/2019 – Dispensa de Licitação 006/2019, art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

Assinaturas: pelo Contratado: Cléia Azevedo Cândido; pela Contratante: Reinaldo 

Rodrigues Sales – Presidente da Câmara Municipal. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 20C7-7F21-FF86-073A.



 6 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE IUIÚ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 21 DE JANEIRO DE 2019 

ANO IX| N º 270 

 

  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE IUIÚ/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 009/2019. Em 

cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se 

público a síntese do Contrato Administrativo para Prestação de Serviços, celebrado com a 

seguinte Pessoa Jurídica: DANILO RODRIGUES DE SOUZA 01435355520, inscrito 

no CNPJ: 19.329.801/0001-23, no valor global de R$ 7.260,00 (sete mil duzentos e 

sessenta reais). Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para execução de Serviços de 

gravação e edição dos áudios da sessões ordinárias e extraordinárias durante o exercício 

de 2019, para a Câmara Municipal de IUIÚ/BA, solicitados pelo Setor Administrativo. Data 

Contrato: 13/02/2019 – Vigência: 13/02/2019 a 31/12/2019 – 0103.2001/33.90.39.99 

Fonte: 0. Origem do Contrato: Processo Adm. 011/2019 – Dispensa de Licitação 

007/2019, art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Assinaturas: pelo Contratado: Danilo 

Rodrigues de Souza; pela Contratante: Reinaldo Rodrigues Sales – Presidente da 

Câmara Municipal. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 20C7-7F21-FF86-073A.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/20C7-7F21-

FF86-073A ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 20C7-7F21-FF86-073A

Hash do Documento 

14D8F37EA004009F08D07614A4F1296858D1F1B7C6E160876E49F70F3C426A70

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 21/02/2019 

17:07 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


